Чаваш Республикин Хёрлё
Чутай районёнчи

Муниципалла бюджетла
вёренту учрежденийё

«Тури Сёрпукассинчи пётёмёшле
пёлу паракан
тёп шкул»

ХУШ У
17 . 10.2020

Тури Сёрпукасси ялё
№ 7 5

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Верхнеаккозинская
основная общеобразовательная

школа» Красночетайского
района

Чувашской Республики

ПРИКАЗ
17. 10.2020

д.Верхнее Аккозино

О переходе МБОУ «Верхнеаккозинская ООШ» на дистанционное обучение

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 104 от
17 марта 2020 года, в соответствии с пунктом 5 протокола заседания оперативного штаба
по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на
территории Российской Федерации, в соответствии с решением педагогического совета №
3 от 17 октября 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ
1. В связи с ухудшающейся обстановкой, связанной с пандемией коронавируса и
заболеванием некоторых работников общеобразовательного учреждения, обучающимся и
работникам данного общеобразовательного учреждения ограничить контакты с
окружающим миром, и с 19 октября 2020 г. в МБОУ «Верхнеаккозинская ООШ»
обучающимся и работникам общеобразовательного учреждения перейти на дистанционное
обучение на неопределенный период вплоть до особого распоряжения Районного отдела
образования.
2. С 19 октября года в МБОУ «Верхнеаккозинская ООШ» перейти на дистанционные
технологии преподавания всех классов общеобразовательного учреждения и усилить
меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания обучающихся.
Классным руководителям донести информацию до родителей. Учителю математики,
информатики и ИКТ Беловой JIA . опубликовать данный приказ с приложением 1 на
официальном сайте общеобразовательного учреждения.
3. Всем учителям-предметникам дать задание обучающимся общеобразовательного
учреждения на данный период обучения. При возможности организовать уроки в режиме
видеоконференцсвязи с использованием различных платформ, в том числе и Скайп.
Возможно использование информационных платформ WhatsApp и Viber. Возложить
ответственность на организацию видеоконференцсвязи и данных информационных
платформ на учителя математики, информатики и ИКТ Белову Л.А.
3. Принять Положение о переходе общеобразовательного учреждения на временное
дистанционное обучение.
4. Организовать дежурство (полусуточное) работников общеобразовательного
учреждения в составе двух человек согласно утвержденному графику дежурств на период
дистацционноГа обучения (приложение 1).
>. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

.1 ' я ’V е**
КоШ Ц .о. директора В.А. Кашкиров

ЦмА i ft ^  ) , /
/ l l  r t  , ,P  I f[)l ^  n . 0 OjClaS ^  ЛlLTr /